nit 900.126.451-5, la suma 5.000 salarios mínimos mensuales legales vigentes.  

4. Por daños materiales, las siguientes sumas de dinero así:  

Por daños emergentes, así: 

a) A favor de la sociedad comercial Constructora Mezquita S.A. en liquidación con 
nit 900.126.451-5, la suma de quinientos sesenta millones de pesos 
($560.000.000), como pérdidas acumuladas por el no desarrollo del proyecto.  

b) A favor de la sociedad comercial Constructora Mezquita S.A. en liquidación con 
nit 900.126.451-5, las demás sumas de dinero que resulten probadas en el 
proceso.  

Por lucro cesante, así:

[...]

en liquidación con 

nit 900.126.451-5, la suma que resulte probada como utilidad dejada de recibir 
por la no venta de las 260 unidades de vivienda, estimadas a la fecha de 
presentación de la demanda en un 25% del costo final de venta, para un 
aproximado base de trece mil quinientos millones de pesos ($13.500.000.000). 

b) Todas las anteriores sumas de dinero debidamente indexadas y con los 
intereses dejados de percibir.  

Y por las demás sumas de dinero que resulten probadas durante el proceso»1. 

Hechos 

La parte demandante afirmó que en el año 2007, en el Municipio de Jamundí,